Produktdatenblatt
VELUX INTEGRA® Solarfenster GGL

Produktbeschreibung und -vorteile

= Automatisches Dachfenster GGL mit Motor, Regensensor
und Funk- Wandschalter fiir komfortables Offnen und
SchlieBen
] Funk- Wandschalter KLI 311 ist vorprogrammiert
fiir eine einfache Installation

= Energieautark durch Solartechnologie
= Tag- & Nachtbetrieb mit Hochleistungs-Akku

= Perfekt kombinierbar mit VELUX INTEGRA®
Solar Rollladen ab GroBe MKO4 oder Solar-Sonnenschutz

= Einfacher, kabelloser Einbau

= Automatisches Liiften und viele voreingestellte
Programme

= Schlief3t automatisch bei Regen
= Sehr leiser Motor, ideal auch fiir die Nachtliiftung

= Auch manuelle VELUX Dachfenster kénnen automatisiert
werden

= Médglichkeit zur Einbindung in andere Hausautomations-
Systeme mit VELUX INTEGRA® Interfaces

Holz weiB lackiert Holz klar lackiert
Zugelassener Dachneigungsbereich AuBenabdeckungen
15° bis 90°, = Aluminium = Kupfer

je nach Wahl der Eindeckrahmen.

Standard-Verglasungen

= THERMO
= ENERGIE
= ENERGIE PLUS

10 Jahre Garantie Bei Qualitit setzen wir Zeichen

= Titanzink = Alu Color (in fast jedem RAL-
oder NCS-Farbton lieferbar)

VELUX iibernimmt 3 Jahre Garantie auf: CE-Zeichen
= Elektrokomponenten Strenge werkseitige Qualitatskontrollen
10 Jahre Garantie auf: sowie Zertifizierungen durch verschiedene

unabhéangige Institute garantieren unser
gleichbleibend hohes Qualitatsniveau.

Die CE-Kennzeichnung besagt, dass das
Fenster mit den entsprechenden
europaischen Normen Ubereinstimmt. Mehr
Infos unter: www.velux.de/ce-zeichen

= Fenster*

= Flachdach-Fenster*

= Eindeckrahmen

= Damm- und Anschlussprodukte

= |nnenfutter

= Dichtigkeit der Anschliisse bei
fachgerechtem Einbau gemafn
Einbauanleitung

* Ausgenommen Elektrokomponenten
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http://www.velux.de/fachkunden/dachhandwerker/einbau_und_technik/ce_zeichen

7— Thermo Technology™
-

\ Verschluss Optimierte Warme-
“\ s— € Offnen und SchlieBen des Fensters gémgneigtenschaften
es Fensters

Feststellriegel :TheMOTeChHOIOW

Sturm- und Kinder-

sicherung sowie be-
quemes und sicheres
Putzen der AuBen-

Typenschild

Angabe zu Fenstertyp, -groBe
und —ausfithrung sowie
Fertigungszeitpunkt

Klick-Funktion
Vormontierte
AuBenbleche mit
praktischer Klick-
Funktion

/ Pivot-Scharnier
Schwingfunktion

des Fensters bis
zum Anschlag

y, Putzriegelbuchse
4 Bequemes und sicheres Put-
/ ~ s Griffleiste zen der AuBenscheibe durch _’K‘
/ .. Bequeme Einhand- Putzsicherungsriegel ) y
&y bedienung oben, auch bei A
4 —

Mobeln vor dem Fenster

Damm- und Anschlussprodukte Sonnenschutz und Rollldden

Perfekter Anschluss Immer die richtige Losung

Fir den fachgerechten Anschluss der Von der Tageslichtsteuerung tiber Schutz vor
a Fenster an das Dach bietet VELUX Hitze und Kalte bis hin zu effektiver

untereinander abgestimmte Produkte an, Verdunkelung: Die Kombination von

die schnelle, problemlose und Dachfenstern mit Sonnenschutz und

handwerksgerechte Losungen bieten. Dies Rollladen bietet immer eine kluge Lésung mit

gilt sowohl fiir die Anschliisse von auBen System:

als auch von innen. Rollldden:

Eindeckrahmen: Rundum-Schutz fiir das ganze Jahr

Zur Abdichtung des Ubergangs zwischen Hitzeschutz-Markisen:

Fenster und Dach. Sonne ja, Hitze nein

D_i_:immrahmen: ) _ Verdunkelungs-Rollos:

Fir eine noch bessere Dammung und die Optimale Verdunkelung zu jeder Zeit

fachgerechte Verbindung der Dachfenster

zur Dachflache. Jalousetten:

Licht und Schatten nach Wunsch regulieren
Anschlussschiirze und

Raff-Rollos:

Wasserableitrinne: Sanfte Lichtwirkung

Fir den regensicheren Anschluss von

Dachfenstern an das Unterdach. Sichtschutz-Rollos:

Innenfutter mit beiliegender Schutz vor fremden Blicken

Dampfsperrschiirze: Plissees:

Fiir den Anschluss von VELUX Flexibler Licht- und Sichtschutz
Dachfenstern an die Luftdichtheitsschicht Wabenplissees:

und Innenverkleidung des Daches. Abdunkelnd und warmedammend

Insektenschutz-Rollos:
Frische Luft ungestort genie3en
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Einbauempfehlungen
filr Dachneigungen

Fett = Blendrahmen-AuBBenmaBe
Mager = Lichtflache in m2

Nﬁf’,{m Wenn Sie die Fensterlange
entsprechend den angegebenen
Dachneigungen wahlen und die
nur filr Fenster mit einer Oberkante von
Mebanrau
= 200 cm einbauen, ergibt sich die
empfohlene Fensterunterkante von
ca. 90 cm mit einer Abweichung
von =10 cm.
S2gF
A1°-54°
B

Querschnitt

Fensterabmessungen

Blendrahmen-

e AuBBenmall
GroBe

CK02-CK04-CKO6 55
FKO4-FKO6-FKO8 66
MKO4-MKO6-MKO8-MK10 78
PK06-PKO8-PK10 94
SK06-SK08-SK10 114
UK04-UK08-UK10 134
GroBe

CKO2 78
CKO04-FK04-MK04-UK04 98
CKO6-FKO6-MKO6-PKO6- 18
SK06

EI;%SS MKO08-PKO08-SK08 140
MK10-PK10-SK10-UK10 160
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Fliigel-
Lichtma

Breite

383
493
613
775
973
1173

595

795

995

1215

1417

Hohe

Scheiben-
LichtmaB

371
48,1
60,1
76,3
961
1161

583

783

983

1203

1405

Innenfutter-
NutmaB

495
60,5
725
88,7
1085
1285

719

919

1119

1339

1541

Scheiben-Lichtmall
Flugel-Lichtma
Innenfutter-Nutmai
d -

Blendrahmen-Auenmat
d -

Langsschnitt
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Technische Werte - Standard-Verglasungen

Alle VELUX Scheiben zeichnen sich durch beste Qualitéat aus. Speziell fiir hohe Anspriiche bietet VELUX die passenden
Verglasungen mit unterschiedlichen Leistungsschwerpunkten.

= gut

= sehr gut

= hervorragend
= Spitzenwert

THERMO _70 ENERGIE ENERGIE PLUS
_68 _66

Warmedammung
a Waérmedurchgangskoeffzient
des Fensters Uw in W/(m2K) nach
DIN EN ISO 12567-2 Uw=13 Uw=11 Uw=1,0

Je kleiner der Wert, desto
besser die D&mmung.

Schallschutz
] Schallddmm-MafR Rw in dB/Klasse
nach DIN 4109.
Je groRer der Wert, desto Rw = 35/2 Rw= 35/2 Rw =37/3
besser die Schallddmmung.

AN

Hitzeschutz
Gesamtenergiedurchlassgrad g nach
DIN EN 410

Je kleiner der Wert, desto g=0,46 g=0,55 g=0,44
besser der Hitzeschutz.

N

Solarer Warmegewinn
Gesamtenergiedurchlassgrad g nach
DIN EN 410

Je groRer der Wert, desto héher der g=0,46 g=0,55 g=0,44
solare Warmegewinn.

\

B

Sicherheit

ESG = Einscheiben-
Sicherheitsglas ESG aufen ESG aufen ESG auRen

VSG = Verbund- VSG innen VSG innen VSG innen
Sicherheitsglas

™N

Verglasungsart 2-fach 3-fach 3-fach

Passivhaus-tauglich v

Anti-Tau-Effekt

Natiirlicher Reinigungseffekt

NS S

Anti-Regengeriusch-Effekt v v

Die angegebenen Werte gelten fiir das Fenster als Ganzes und nicht nur fiir die Scheibe.
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Technische Werte - Standard-Verglasungen

Ausfiihrung

Uw W/(m2K)

Uy W/(m2K)
Rw, dB

9

Tv

Tuv

Scheibenaufbau

70 (THERMO)

13

1,0
35
0,46
0,68
0,05

68 (ENERGIE)

11

0,7
35
0,55
0,73
0,05

66 (ENERGIE PLUS)

1,0

0,6
37
0,44
0,62
0,05

Ausfiihrung

AuBenscheibe

Scheibenzwischenraum

Zwischenscheibe

Scheibenzwischenraum

Innenscheibe

Glas-Abstandshalter

Scheibenstarke

70 (THERMO)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN EN
12150 fur erhdhten
Hagelschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhéhten Wérme-
und Hitzeschutz

15 mm mit Spezialgasfiillung
fur erh6hten Wéarmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fiir erhéhten
Einbruchschutz und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch optimierter Glas-
Abstandshalter (warme
Kante) aus Edelstahl

25 mm (2-fach-Verglasung)

68 (ENERGIE)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN EN
12150 fir erhghten
Hagelschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhéhten Wérme-
und Hitzeschutz

12 mm mit Spezialgasfiillung
fur erhohten Wéarmeschutz

3 mm teilvorgespanntes Glas
(TVG) mit
Edelmetallbeschichtung

12 mm mit Spezialgasfiillung
flir erhéhten Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fiir erhéhten
Einbruchschutz und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Warmeschutz

Thermisch optimierter Glas-
Abstandshalter (warme
Kante) aus Edelstahl

37 mm (3-fach-Verglasung)

66 (ENERGIE PLUS)

4 mm Einscheiben-
Sicherheitsglas nach DIN EN
12150 fiur erhdhten
Hagelschutz

+ Beschichtung mit
naturlichem
Reinigungseffekt aulen

+ Beschichtung mit Anti-
Tau-Effekt auen

12 mm mit Spezialgasfiillung
fur erhohten Warmeschutz

3 mm teilvorgespanntes Glas
(TVG) mit
Edelmetallbeschichtung

12 mm mit Spezialgasfillung
flir erhdhten Warmeschutz

2x3 mm Verbund-
Sicherheitsglas fiir erhéhten
Einbruchschutz und besseren
Schallschutz

+ Edelmetallbeschichtung
innen fur erhdhten
Waérmeschutz

Thermisch optimierter Glas-
Abstandshalter (warme
Kante) aus Kunststoff
(schwarz)

37 mm (3-fach-Verglasung)

Nicht jede Scheibenausflihrung ist fir jedes VELUX Dachfenster bzw. jede Fenstergrofe erhéltlich. Bitte beachten Sie daher ebenfalls

die VELUX Verkaufsunterlagen.
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Technische Daten

Leistungsaufnahme

Druck- und Zugkraft

Fensteroffnung

Kompatibilitat

Installation & Bedienung

Temperatur

Hochleistungs-Akku, 10,8 V DC, NiMH, Typ VELUX wird kontinuierlich von der Solarzelle geladen.
Die Kapazitat des Akkus ist fiir ca. 300 Bewegungen des Fensters ausgelegt.

Solarzelle: Ladt den Akku zwischen 0-80 mA (Photovoltaik), abhangig von den Wetterbedingungen.
Funk- Wandschalter KLI 311 mit 2 x Alkaline AAA (1,5 V) Batterien

Batterielebenserwartung betragt ca. 2 Jahre, Austausch moglich

Zugkraft: Min 225 N
Druckkraft: Min 150 N

Maximum 200 mm in 35 Sekunden

Das Fenster basiert auf der Radiofrequenz (RF) Technologie, 868 MHz Bereich.

Kompatibel mit anderen Produkten mit dem io-homecontrol® Logo.

Solar-Rollladen oder Solar-Hitzeschutz-Markise (ab GroRe MK04) und ein innen liegendes Solar-Sonnenschutzprodukt.*
Interfaces KLF 050, KLF 100, und KLF 200 sind ebenfalls kompatibel.

Ein Anschluss an Fremdprodukte kann zu Beschadigungen und Defekten fiihren.

Bei Installation in den Raumen mit einer hohen Feuchtigkeit sind geltende Regelungen zu beachten.
Radiofrequenz-Reichweite: 300 m im freien Feld. Abhangig von der Gebaudekonstruktion liegt die Innenraumreichweite
bei ca. 30 m.

Der Fenstermotor und der Akku sind im Markisenkasten verborgen und funktionieren bei - 10° C bis + 60° C.
Benutzung fiir den Gebrauch in Innenrdumen bis max. + 50° C.

*Bei Kombinationen mit auBen liegenden Rollladen/Hitzeschutz-Markisen ladt der Akku des innen liegenden Sonnenschutz-Produkts nur bei eingefahrenen Rollladen/Hitzeschutz-Markisen.
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